In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo 
primo, indictione nona, die vigesimosecundo mensis septembris, Ragusii. Coram 
vobis testibus subscriptis, ego Osrislaus Cranissalich de Praça confiteor quod 
super me et super omnia bona mea obligo me dare et solvere Miltino de Priboe 
et Anthoe de Budcho ducatis auri centum et grossos decemseptеm, usque ad tres 
menses proxime futuros. Et sit de presenti viagio. Et si ultra dictum terminum 
tenuero dictos ducatos quod ab ipso termino in antea sint ipsi ducati et grossi 
in pena de quinque in sex per annum secundum quod tenuero illos, renuncians 
omnibus legibus, statutis, reformationibus, induciis, consuetudinibus et omnibus 
aliis iuribus et auxiliis quibus in favorem meum uti possem, et me a presenti 
obligatione tueri. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Testes sunt hii: 
ser Symon de Bona, iudex, et Ruschus magistri Christofori, testis.

Ego Albertus Bono olim Thome de civitate Belluni, iuratus notarius et canzellarius 
comunis Ragusii, interfui et rogatus scripsi et publicavi.

MCCCo XXXI die XX marcii de mandato nobilis et sapientis domini consulis ser 
Marini Mi. de Restis et suorum iudicum ser Iohannis Mar. de Goze, ser Dobre 
de Binçola, ser Thome de Bona et ser Paladini de Gondola, ego Laurentius de 
Zuthellis de Cremona iuratus notarius et cancellarius comunis Ragusii me 
secundum consuetudinem loco suprascriptorum ser Symonis de Bona, iudicis, et 
Ruschi magistri Christophori, testis, mortuorum subscripsi.

Registrata die XX marcii 1431.

(DAD, Miscellanea saeculi XV, 5, Varia II, издвојене нотарске исправе)
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Документ бр. 3

Дубровник, 4. јул 1402.

Регест: Зуб Кранислаљић, трговац из Праче, изјављује, јaмчећи својим до-
брима, да ће у року од три месеца исплатити 76 златних дуката Милтину 
Прибојевићу и Антонију (Антоју) Бутковићу. Исправом је предвиђено да 
ће Зуб, уколико не исплати новац у задатом року, плаћати камату од 20% на 
име кашњења и да се неће позивати ни на која правна средства која би му 
омогућила да поступи супротно својој дужничкој изјави.

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quadrigentesimo 
secundo indictione decima, die quarto mensis iulii, Ragusii. Coram vobis testibus 
subnotatis, ego Xub Cranislaglich de Praça confiteor quod super me et super 
omnia bona mea obligo me dare et solvere Miltino de Priboe et Antonio de 
Butcho ducatos auri septuaginta sex usque ad tres menses proxime futuros. Et 
sit de presenti viazio. Et si ultra dictum terminum tenuero dictos ducatos ab ipso 
termino in antea dicti ducati sint in pena de quinque in sex per centum secundum 
tenuero illos, renuntians omnibus legibus et statutis, reformationibus, terminis 
et consuetudinibus et omnibus aliis iuribus quibus contra predicta uti possem in 
meum auxilium et favorem, et a presenti obligatione defendere. Hec autem carta 
nullo testimonio rumpi possit. Testes sunt hii: ser Stefanus de Lucaris, iudex, et 
Ruschus magistri Christophori, testis.

Ego Iacobus de Ugodonicis de Bononia notarius et cancellarius comunis Ragusii 
scripsi et publicavi suprascriptum.

MCCCo XXXI die XX marcii de mandato nobilis et sapientis domini consulis 
causarum civilium ser Marini Mi. de Resti et suorum iudicum ser Iohannis Mar. 
de Gozze, ser Dobre de Binçola, ser Thome de Bona et ser Paladini de Gondola, 
ego Laurentius de Zuchellis de Cremona iuratus notarius et cancellarius comunis 
Ragusii me secundum consuetudinem Ragusii loco suprascriptorum ser Steffani 
de Lucaris, iudicis, et Ruschi magistri Christophori, testis, mortuorum subscripsi.

Registrata die XX marcii 1431.

На полеђини: Confesso di debito di Xub Cranisalich di Praça

(DAD, Miscellanea saeculi XV, 5, Varia II, издвојене нотарске исправе)
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Документ бр. 4

Дубровник, 8–9. јул 1417.

Регест: Већи број сведока даје изјаве пред дубровачким кнезом и већницима 
у истрази о недозвољеној трговини робљем и сољу у Дријевима и околи-
ни, услед прометовања наведеном „робом“ између Дубровачке општине и 
Босне, на начин супротан прописима које су Дубровчани донели неколико 
година раније. Процес нема закључак.

MCCCC XVII die VIII iulii

Radich Glavignich habitator Narente, costitutus (!) in presentia domini rectoris ser 
Raphaelo de Gozis et ser Laurentii de Sorgo et ser Thome de Bona consiliariorum, 
iuratus et examinatus super facto sclavorum quod asportantur de Narente et 
districtu, qui suo iuramento dixit:

Quod
Vlachota Zugotich emit dictos sclavos et eos revendit
Bogissa Porucenovich emit dictos sclavos et revendit eos
Radmil Chahmich similiter
Volchossav Crisevich similiter
Usrenaç Dabisivovich similiter
Boglassin Braichovich similiter
Qui suo sacramento affirmavit dicens: ego scio certe quod isti quos nominavi 
superius emunt et vendunt dictos sclavos.

Infrascripti sunt illi quod asportaverunt sal ante edictum factum per dominium 
Ragusinum in Narente, in Bosna per spoliça:
Braian Perucich
Grubaç Gudelich, frater gabelloti
Radossav Miglenovich
Vesselcho Glavignich
Bogissa, famulus olim Stanichne
Vitas
Stiepcho Sergolovich Slottar
Stanichna et Mathas dederunt dictum salem supradictis hominibus.
Radich Glavignich, iuratus ut supra et constitutus suo sacramento, dixit quod 
supradicti homines portaverunt in Bosnam salem ante edictum factum per 
dominium Ragusinum, sed post edictum factum dixit se nil sciri.

Simcho Ratchovich Lencha, costitutus in presentia supradictorum domini 
comitis et consiliariorum, iuratus et examinatus dixit suo sacramento dixit quod 
infrascripti sunt illi quod emunt sclavos in Narente et eos revendunt forensibus et 
hoc non visu ipsi, sed auditu aliorum.

113

СИНЕЗА 1(1), 2020: 97–128 SYNESIS 1(1), 2020: 97–128

Vlachotta Zugotich emit et revendit
Stipan Mladenovich
Radmil Chahmelich
Miladin de Narente
Boglassinaç Braichovich

Super facto salis asportate in Bosna:
Volcetta Marsich
Zivan Dabeglevich
Radissa Chalimera dedit sal anno preterito morrolachis in Narente pro solutione 
plumbi ut dictum plumbum afferrent sibi de Bosna in Narente.
Qui Simcho Ratchovich, testis superscriptus, dixit quod supradicti homines 
asportaverunt dictum sal anno preterito proxime.

Marchus Bauxovich, testis, costitutus coram supradicto domino rectori et 
consiliariis ser Marino de Zrieva, ser Zore de Palmota et ser Marino de Gondula, 
iuratus et examinatus super facto sclavorum venditorum et emptorum in Narente 
suo sacramento dixit quod:
Vlachotaç Zogotich emit et vendidit
Usrinaç Dabisivovich similiter
Radoslavus Patislovich similiter
Porucen Draganovich similiter
Bogissa Porucenovich cum filio suo similiter
Radan de Narente
Boglassin Braicovich et frater eius similiter
Volchossav Dobromagnich similiter
Stipan Mladinovich similiter
Zvietcho Burchina similiter
Radmil Chahmich similiter
Volchossav Crixevich similiter
Braiul – – – similiter

Die 9 iulii

Marchus Bauxovich, coram supradictis domino rectori et consiliariis, dixit 
infrascriptos homines ante edictum factum per dominium Ragusinum portasse 
salem in Bosna de Narente, videlicet:
Simcho Galovich
Bosichicho Baba
Hostoia de Narente
Obrad Miliesevich
Radach gener Vlachote Grivaldich
Stiepcho Sergolovich
Radoiça, frater uxoris Stipchi Pribignich
Matas Braicovich
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Budan, famulus Pauli Jurgevich, asportavit circa unum miliarum salis, sed nescit 
cui dedit. Cum quo sale ivit Andreas, nepos Rigusse, uxoris quondam Bogichi 
Sladenovich. Item dictus Andreas portavit illo tempore unam salmam pannorum.

На полеђини: Pro sclavis

(DAD, Miscellanea saeculi XV, 4, Varia I, Processus, 1)
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Слика 4: Документ бр. 4, стр. 1
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Документ бр. 5

Дубровник, јун 1419.

Регест: Петорица сведока из Бјелема (Плата) дају изјаве у процесу који се 
водио ради утврђивања да ли дубровачки властелин Иван Ламприн Чрије-
вић има поседе у Конавлима (тачније Перкино село, са тамошњим станов-
ништвом) које су му, супротно дубровачким прописима, поклонили босан-
ски великаши Павловићи. Процес нема закључак.

Examinatio contra ser Iohannem Lampre de Zriva

Ratcho Bratussich de Bielem testis, homo Anthoy de Goliebo, constitutus coram 
nobili et sapienti viro domino Pasquale de Restis, honorabili rectori Ragusii, et 
suo minori consilio, iuratus et examinatus super inquisitione contra ser Iohannem 
Lampre de Zriva suo iuramento dixit quod voyvoda Petar Pavlovich dedit ipsi ser 
Iohanni Lampre de Zriva villam vocatam Perchino Selo in Canali, in qua villa 
est Ostoia Nossanovich et fratres. Interogatus quomodo scit predicta dixit quod 
audivit dici hoc ab aliquibus rusticis. Interogatus si vidit famulos dicti ser Iohannis 
Lampre de Zriva recoligentes bladum dixit quod non, et tantum se sciri dixit.

Zivcho Petcovich di Bielem, homo pancellarum, constitutus coram supradicto 
domino rectori et suo minori consilio, iuratus et examinatus super inquisitione 
predicta suo iuramento dixit quod vidit dictos fratres villicos dicte ville euntes 
cum dicto ser Iohanne ad voyvodam Petrum supradictum et ipsos dicentes se esse 
datos in villicos ipsius ser Iohanis. Et insuper vidisse famulos dicti ser Iohannis 
in dicta villa et dando ordinem recolligendi fenum et attendentes circha equos, et 
tantum dixit se sciri.

Radetta Radosaglich de Bielem, homo ser Iohannis de Lucaris, constitutus coram 
supradictis domino rectore et minori consilio, iuratus et examinatus super dicta 
inquisitione suo iuramento in omnibus et per omnia dixit sicut supradictus 
Zivchus Petchovich. Et plus dixit quod vidit in dicta villa vocata Perchino Sello 
famulum ipsius ser Iohannis circhundantem et examinantem blada et fruges et 
dantem ordinem recolligendi fenum et attendentem ad equos ipsius ser Iohannis 
et quod audivit dici a quibusdam villicis, vicinis dicte ville, quod dicta villa erat 
data a voyvoda Petar dicto ser Iohanni Lampre de Zriva, et tantum dixit se sciri.

Radogna Milmanich de Bielem, homo ser Iohannis de Lucaris, testis predictus, 
constitutus, iuratus et examinatus ut supra dicti alii contestes eius suo iuramento 
in omnibus et per omnia dixit sicut supradictus Ratcho Bratussich de Bielem, et 
tantum se sciri dixit.

Stoissav Ocridich, homo ser Raphaelis de Gozis in Bielen, testis predictus, constitus 
coram supradicto domino rectore et minori consilio, iuratus et examinatus supra 
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dicta inquisitione suo iuramento dixit quod audivit dici ab Ostoia Nossanovich, 
uno ex dictis villicis stantibus in dicta villa Perchino Sello, dicente: voivoda Petar 
nos dedit ser Iohanni Lampre de Zriva et quod sibi debeamus servire et sic sibi 
servimus et serimus blada sibi et alia quae nobis precipit, et tantum dixit se sciri.

На полеђини: Contra ser Iohannem Lampre de Zriva

(DAD, Miscellanea saeculi XV, 4, Varia I, Processus, 45)
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Слика 7: Документ бр. 5
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Документ бр. 6

30. марта 1434.

Регест: Прибио Остојић из Црне Горе на Пељешцу поднео је жалбу Вити 
Климином Гучетићу, стонском кнезу, наводећи да су му власи Сандаља Хра-
нића и Гргура Вукосалића Николића, који су дошли да купе вино, отели сре-
брни суд вредан 15 перпера. У складу са обичајима, оформљена је порота, 
али како се оптужени и њихови поротници нису појавили, проглашени су 
кривим.